
Hudební výchova 7 - W. A. Mozart

Wolfgang Amadeus Mozart (1756 - 1791)
• Geniální skladatel období klasicismu
• Na klavír začal hrát již ve 3 letech
• V 6 letech už veřejně koncertoval
• Ovládal hru také na housle a varhany
• Dirigoval ve věku 7 let
• Již jako chlapec se Mozart věnoval také komponování
• Jeho skladby se obecně vyznačují silným nápadem
• Trávil určitý čas v Itálii
• Na určitou dobu se stal varhaníkem v Salzburgu
• Nejvýznamněji však působil ve Vídni
• Snažil se vytvořit nový styl německé opery
• Oženil se s dcerou své bytné Constanze
• Rozepře s otcem a sestrou, kteří Constanze nepřijali a kritizovali jeho špatné hospodaření
• Mozart pracoval pro dvůr
• Píše opery, ale i mnoho komorních skladeb (serenády, divertimenta, koncerty...)
• Mozart koncertoval a dirigoval svá díla po Evropě
• V závěru života má finanční i zdravotní problémy (alkohol)
Dílo:
• Opery: Figarova svatba, Kouzelná flétna...
• Komorní skladby: Malá noční hudba
• Duchovní skladby: Requiem
• Mnoho koncertů pro sólové nástroje, serenády...
• Sborové skladby
• Sonáty
• Symfonie
• Skladby pro klavír, dechové nástroje, housle...






Hudební výchova 7 - W. A. Mozart

Wolfgang Amadeus Mozart (1756 - 1791)
• Geniální skladatel období klasicismu
• Na klavír začal hrát již ve 3 letech
• V 6 letech už veřejně koncertoval
• Ovládal hru také na housle a varhany
• Dirigoval ve věku 7 let
• Již jako chlapec se Mozart věnoval také komponování
• Jeho skladby se obecně vyznačují silným nápadem
• Trávil určitý čas v Itálii
• Na určitou dobu se stal varhaníkem v Salzburgu
• Nejvýznamněji však působil ve Vídni
• Snažil se vytvořit nový styl německé opery
• Oženil se s dcerou své bytné Constanze
• Rozepře s otcem a sestrou, kteří Constanze nepřijali a kritizovali jeho špatné hospodaření
• Mozart pracoval pro dvůr
• Píše opery, ale i mnoho komorních skladeb (serenády, divertimenta, koncerty...)
• Mozart koncertoval a dirigoval svá díla po Evropě
• V závěru života má finanční i zdravotní problémy (alkohol)
Dílo:
• Opery: Figarova svatba, Kouzelná flétna...
• Komorní skladby: Malá noční hudba
• Duchovní skladby: Requiem
• Mnoho koncertů pro sólové nástroje, serenády...
• Sborové skladby
• Sonáty
• Symfonie
• Skladby pro klavír, dechové nástroje, housle...





